

INFORMATIONS SUR LES COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 2021

Le Conseil d'Administration en sa séance du 30 mars 2022 a arrêté les comptes sociaux au 31 décembre 2021.

Résultat de l'exercice 2021

Le total des produits au 31 décembre 2021 s'élève à 49,3 millions d'euros et proviennent essentiellement des participations et des intérêts sur créances.

Les charges quant à elles se sont élevées à 4,3 millions d'euros. Il s'agit principalement de frais de structure et d'impôts.

Le bénéfice au 31 décembre 2021 s'inscrit à 45 millions d'euros contre 32,1 millions d'euros un an plus tôt, principalement en raison de l'augmentation des revenus en provenance d'Indonésie.

Il sera proposé à l'Assemblée Générale de distribuer un dividende final de 1,00 euro par action au titre du solde de l'exercice 2021. Compte tenu de l'acompte de 0,40 euro versé en novembre 2021, le dividende total de l'exercice s'élève à 1,40 euro contre 0,80 euro pour l'exercice 2020.

Portefeuille

Au 31 décembre 2021, l'évaluation du portefeuille s'établit à 378,1 millions d'euros pour une valeur d'inventaire de 289,8 millions d'euros, dégageant de ce fait une plus-value latente de 88,3 millions d'euros.

Un tableau reprenant les résultats des principales filiales se trouve en page 2.

Evénements importants survenus après la clôture de l'exercice

Aucun événement post-clôture important n'est à signaler.

Assemblée Générale

L'Assemblée Générale Ordinaire des actionnaires se tiendra le mardi 31 mai 2022 à 11h00.

Informations complémentaires

Les comptes annuels sociaux et consolidés, ainsi que les différents rapports pourront être obtenus au siège social de la société un mois avant l'Assemblée Générale.

Des informations complémentaires sur le Groupe sont disponibles sur le site www.socfin.com.

Projets en exploitation au 31 décembre 2021

		En milliers d'euros		ASIE		TOTAL ASIE
				Cambodge	Indonésie	
				KCD & COVI	SOCFINDO	
CHIFFRE D'AFFAIRES	Réalisé 2020	5 158	120 988			126 145
	Réalisé à fin Décembre 2020	5 158	120 988			126 145
	Réalisé à fin Décembre 2021	7 930	158 965			166 896
	Budget 2021	10 253	132 794			143 047
RESULTAT NET	Réalisé 2020	-892	38 093			37 200
	Réalisé à fin Décembre 2020	-892	38 093			37 200
	Réalisé à fin Décembre 2021	981	61 951			62 932
	Budget 2021	647	39 306			39 953
PALMIER						
SURFACES (HA)	Mature	-	34 712			34 712
	Immature	-	4 376			4 376
	Total	-	39 089			39 089
PRODUCTION FFB	Réalisé 2020	-	791 689			791 689
	Réalisé à fin Décembre 2020	-	791 689			791 689
	Réalisé à fin Décembre 2021	-	782 343			782 343
	Budget 2021	-	865 059			865 059
PRODUCTION HPB	Réalisé 2020	-	182 577			182 577
	Réalisé à fin Décembre 2020	-	182 577			182 577
	Réalisé à fin Décembre 2021	-	180 584			180 584
	Budget 2021	-	201 596			201 596
TAUX D' EXTRACTION	Réalisé 2020	-	23.06			23.06
	Réalisé à fin Décembre 2020	-	23.06			23.06
	Réalisé à fin Décembre 2021	-	23.08			23.08
	Budget 2021	-	23.30			23.30
CHIFFRE D'AFFAIRES	Réalisé 2020	-	107 784			107 784
	Réalisé à fin Décembre 2020	-	107 784			107 784
	Réalisé à fin Décembre 2021	-	140 898			140 898
	Budget 2021	-	114 888			114 888
CAOUTCHOUC						
SURFACES (HA)	Mature	4 889	5 907			10 797
	Immature	2 162	928			3 090
	Total	7 051	6 835			13 886
PRODUCTION CTC	Réalisé 2020	5 477	9 798			15 275
	Réalisé à fin Décembre 2020	5 477	9 798			15 275
	Réalisé à fin Décembre 2021	6 111	8 547			14 658
	Budget 2021	7 506	10 374			17 880
CHIFFRE D'AFFAIRES	Réalisé 2020	5 158	13 291			18 449
	Réalisé à fin Décembre 2020	5 158	13 291			18 449
	Réalisé à fin Décembre 2021	7 930	12 763			20 694
	Budget 2021	10 253	12 506			22 759